事務連絡
令和３年８月１３日

各音楽担当者殿

宮崎県音楽教育研究会中学校部会

研 究 部 長  金 本 志 秀

令和３年度 第３回中学校音楽科授業力向上のための勉強会（拡大版）について（ご案内）

   ７月２６日に予定していました「令和３年度夏季指導者講習会」（第３回中学校音楽科授業力向上のため

の勉強会 拡大版）が、コロナ感染拡大による講師来県の困難により中止となりました。その代替えとして、

同じ内容で下記のように勉強会を実施いたします。令和４年度には九州音楽教育研究大会宮崎地区大会を控

え、県内の音楽科担当の先生方皆様の協力をお願いしているところではありますが、コロナウイルスの感染状

況次第では、今回の研修も再び中止の可能性はあります。実施できることを願って準備を始めたところです。

万が一の時は、連絡を差し上げますので、申込用紙の必要事項はしっかりと記入をお願いします。

   参加希望の先生は、別紙 FAX送信票に記入の上、木脇中学校 金本まで申し込みをお願いします。

記

１ 日 時  令和３年１０月９日（土）  ８：５０～１１：４０（受付８：４０～）

２ 場 所  宮崎市民文化ホール 会議室

３ 内 容  研修会

・ 講 義  「新学習指導要領の趣旨に基づく題材構想と学習評価」

・ 講 師  臼井 学 氏   長野県教育委員会 学びの改革支援課 教育主幹兼義務教育指

導係長

（前 国立教育政策研究所 教育課程研究センター 研究開発部 教育課程

調査官

文化庁 参事官（芸術文化担当）付 教科調査官

文部科学省 初等中等教育局 教育課程課 教科調査官）

 ４ 会 費  無料

５ 持参物

〇 中学校学習指導要領解説 音楽編【平成 29年度版】

  〇 「指導と評価の一体化」のための学習評価に関する参考資料【中学校 音楽】

６ 申込み方法

※ 別紙申込用紙にてＦＡＸで申し込んでください。

※ 申込先と問い合わせ先  国富町立木脇中学校  金本 志秀 （携帯 090-8830-7121）

 〒880-1113 東諸県郡国富町大字木脇 1707番地 TEL 0985-75-2559  FAX 0985-75-8367

    ※ 申込み〆切  令和３年 ９月２４日（金）

  7 お願い

コロナウイルス感染防止拡大の為、参加される方は、マスク着用をお願い致します。尚、参加申し込みを

されていて、当日体調がすぐれない場合は、 参加のご遠慮をお願い申し上げます。（その場合は、当日８：

３０までに金本の携帯までお電話ください。）

＊本票のみ送信してください。

ＦＡＸ送信票
国富町立木脇中学校  金本 志秀 宛

ＦＡＸ番号 ０９８５－７５－８３６７

送信者（          ）中学校（                   ）

様

令和３年度 第３回中学校音楽科授業力向上のための勉強会（拡大版）

参加申込用紙

所属校 氏 名 所属校ＴＥＬ

  及び FAX

緊急連絡先（携帯等）

 Tel

Fax

 Tel

Fax

  Tel

Fax

※参加にあたってのご質問、ご意見などありましたらお書きください。

令和３年９月２４日（金）〆切